MUNICÍPIO DE ANTONINA/PR

 CONCURSO PÚBLICO 001/2020

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

Antes de imprimir este edital, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.

    Pág. 1 de 2

EDITAL 003/2020

O Municipio de Antonina/PR, representado pelo Prefeito Municipal, o Senhor José Paulo Vieira Azim,

TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA OBJETIVA: A Prova Objetiva será aplicada, conforme cada cargo, nos termos da
tabela abaixo. Nestes mesmos horários ocorrerá o fechamento dos portões em cada turno, não sendo mais permitido
o ingresso de qualquer candidato ao local das provas.

22/03/2020 - 9h (horário de Brasília) - (MANHÃ)

COLÉGIO ESTADUAL MOYSES LUPION - Avenida Conde
Matarazzo, nº 980, Bairro Penha, no Município de Antonina/PR.

ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO (todos os candidatos cujos nomes
iniciem com as letras A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K).

COLÉGIO ESTADUAL ROCHA POMBO - Rua Felizardo Gomes
da Costa, nº 130, Bairro  Centro, no Município de Antonina/PR.

ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO (todos os candidatos cujos nomes
iniciem com as letras S, T, U, V, W, Y, Z);

ASSISTENTE SOCIAL – todos os candidatos.

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DR.
BRASILIO MACHADO - Rua Conselheiro Alves de Araujo, nº 12,
Bairro Centro, no Município de Antonina/PR.

ENFERMEIRO - todos os candidatos;

PSICÓLOGO - todos os candidatos.

COLÉGIO ESTADUAL PROF. MARIA ARMINDA - Av. Tiago
Peixoto, nº 1419, Bairro Batel, no Município de Antonina/PR.

ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO (todos os candidatos cujos nomes
iniciem com as letras L, M, N, O, P, Q, R).

COLÉGIO ESTADUAL ALTHAIR GONÇALVES – Avenida
Engenheiro Luis Augusto de Leão Fonseca, nº 923, Bairro  Ponta
da Pita, no Município de Antonina/PR.

ADVOGADO/PROCURADOR MUNICIPAL – todos os candidatos.

22/03/2020 - 14h (horário de Brasília) - (TARDE)

COLÉGIO ESTADUAL MOYSES LUPION - Avenida Conde
Matarazzo, nº 980, Bairro Penha, no Município de Antonina/PR.

CONTADOR- todos os candidatos;

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL (todos os candidatos cujos nomes iniciem com as
letras A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L);

TÉCNICO EM ENFERMAGEM- todos os candidatos.

COLÉGIO ESTADUAL ROCHA POMBO - Rua Felizardo Gomes
da Costa, nº 130, Bairro Centro, no Município de Antonina/PR.

BIOQUÍMICO - todos os candidatos;

ENGENHEIRO CIVIL - todos os candidatos;

MÉDICO CLÍNICO GERAL - todos os candidatos;

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL (todos os candidatos cujos nomes iniciem com as
letras M, N, O, P, Q, R, S, T, U, V, W, Y, Z);

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DR.
BRASILIO MACHADO - Rua Conselheiro Alves de Araújo, nº 12,
Bairro  Centro, no Município de Antonina/PR.

CIRURGIÃO DENTISTA - todos os candidatos;

TÉCNICO EM RADIOLOGIA - todos os candidatos.

COLÉGIO ESTADUAL PROF. MARIA ARMINDA - Av. Tiago
Peixoto, nº 1419, Bairro Batel, no Município de Antonina/PR.

AGENTE FISCAL TRIBUTÁRIO - todos os candidatos;

TERAPEUTA OCUPACIONAL - todos os candidatos.

COLÉGIO ESTADUAL ALTHAIR GONÇALVES – Avenida
Engenheiro Luis Augusto de Leão Fonseca, nº 923, Bairro  Ponta
da Pita, no Município de Antonina/PR.

ARQUITETO - todos os candidatos;

FONOAUDIÓLOGO - todos os candidatos;

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - todos os candidatos;

TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL - todos os candidatos;

TÉCNICO EM TRIBUTOS - todos os candidatos.

1.1. Para fins de identificação, todos os candidatos ficam convocados a comparecerem na data e seu local de
prova indicado, com antecedência de 1 (uma) hora do horário acima informado.

1.2. O candidato deve apresentar-se portando:
a) documento de identidade original que bem o identifique e esteja em bom estado de conservação;
b) caneta esferográfica ponta grossa (tinta azul ou preta); e
c) comprovante de inscrição e pagamento (boleto bancário devidamente quitado). Esse item poderá ser dispensado
desde que esteja comprovada a efetiva homologação da inscrição do candidato no relatório de candidatos inscritos
por cargo.

1.3. Serão aceitos como documentos de identidade: Carteiras e/ou Cédulas de Identidade expedidas pelas
Secretarias de Segurança Pública, Forças Armadas, Ministério das Relações Exteriores e Polícia Militar; Cédulas de

MUNICÍPIO DE ANTONINA/PR

 CONCURSO PÚBLICO 001/2020

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

Antes de imprimir este edital, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.

    Pág. 2 de 2

Identidade fornecidas por Órgãos Públicos ou Conselhos de Classe que, por Lei Federal, são válidos como
documento de identidade; Certificado de Reservista; Passaporte; Carteira de Trabalho e Previdência Social, bem
como Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia, na forma da Lei nº 9.503/97) e Cédula de Identidade para
Estrangeiros. Não será aceita cópia do documento de identidade, mesmo que autenticada. Caso o candidato
tenha documento de Identidade aberto, avariado ou com foto desatualizada, deverá portar outro documento (dentre os
anteriormente citados).

2. É única e exclusiva responsabilidade do candidato acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital
de Abertura das Inscrições.

Antonina/PR, 13 de março de 2020.

José Paulo Vieira Azim,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.